PATRIMONIAL------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Foi presente a proposta n.º 9/2007 P, datada de 12/11/2007, do Gabinete do Senhor 

Presidente da Câmara, referente à subscrição deste Município na quota parte restante não 

realizada pelos conselheiros, no montante de 190.000,00 € (cento e noventa mil euros), em 

reforço do património da Fundação Odemira.-------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos. --------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos

[...]

Município, para fazer face às despesas inerentes com a construção de um alpendre e de uma 

camarata para as equipas de combate a incêndios. -------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a atribuição de um subsídio no montante de 27.000,00€ (vinte e sete mil 

euros). - ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos 

termos propostos, o subsídio no montante de 27.000,00 € (vinte e sete mil euros). -----------------  

---------- 19 - ASSUNTO N.º 0955-2007 - VOTO DE GRANDE CONGRATULAÇÃO E 

ORGULHO NO TRABALHO DA SENHORA PROFESSORA PAULA CANHA. - PRÉMIO DE 

MÉRITO.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

referente à execução da cartografia numérica vectorial às escalas 1:10000 e 1:2000 e 

ortocartografia à escala 1:2000. -----------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a transferência da verba no valor de 17.654,42 Euros (dezassete mil 

seiscentos e cinquenta e quatro euros e quarenta e dois cêntimos), para a Associação de 

Municípios do Litoral Alentejano. --------------------------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos

[...]

----------------------------------------------  

--------- Propõe-se ao abrigo da alínea b) do n.º 4 do artigo 64º da Lei n.º 169/99, de 18 de 

Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, a 

transferência no valor de 19.500,00 € (dezanove mil e quinhentos euros), para a Região de 

Turismo da Planície Dourada. -------------------------------------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, solicitar que se 

anexe o protocolo referido para melhor apreciação.------------------------------------------------------

[...]

com o Protocolo de Gestão entre o Instituto da Droga e da Toxicodependência, a Câmara 

Municipal de Odemira e a INDE, Crl, o pagamento das despesas realizadas no âmbito do 

projecto Esteva II, durante o quarto e o último trimestre de execução (de Julho de 2004 a 

Outubro de 2004), no valor de 1.576,50€ (mil quinhentos e setenta e seis euros e cinquenta 

cêntimos). -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se que a Exma. Câmara Municipal delibere no sentido do pagamento à INDE, 

Crl, das despesas realizadas no âmbito do Projecto Esteva II.

[...]

responsabilizassem pela confecção e fornecimento de refeições, bem como pela animação do 

evento de comemoração do Dia do Idoso, onde estiveram presentes 380 pessoas (Idosos 

institucionalizados, técnicos e funcionários das entidades de suporte). A ARPIS, solicita um 

apoio financeiro de 1.789,86 € (mil, setecentos e oitenta e nove euros e oitenta e seis cêntimos), 

para fazer face às despesas. ----------------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a aprovação da Exma. Câmara, ao abrigo da alínea b) do n.º4 do art.64º da 

Lei 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º5-A/2002, da